78. [76.] EL MISMO; Respuestas, libro VI.—Uno que no era militar instituyó á un liberto heredero de los bienes maternos, que poseía en la Pannonia, y á Ticio, de los paternos que tenía en Siria; se determinó en derecho, que ambos tenían cada uno la mitad de la herencia, pero que el árbitro de la partición de herencia se atuviera, quedando salva la Falcidia, á la última voluntad, hechas las adjudicaciones é interpuestas las cauciones por razón de las acciones, á saber, para que aquello á que se obligasen mutuamente se compensase por razón de dolo reteniéndose la cuarta parte del as.

§ 1.—Habiendo sido instituidos herederos Lucio

(1) XII, al márgen interior del código Fl.

(2) Hal. Vulg.; hoc, el código Fl.

(3) soluta; Hal.

Maevio ex quadrante scriptis heredibus, assem in dodrantem esse divisum respondi; modum enim duarum partium ex quadrante declarari, quod veteres numis Titio legatis, numerorum specie non demonstrata, ceterorum legatorum contemplatione receperunt.

§ 2.—Filiis heredibus aequis partibus institutis, ac postea fratris filio pro duabus uncias, unum assem inter omnes videri factum placuit, et ex eo decem uncias filios accepisse; tunc enim ex altero asse portionem intelligi relictam, quum asse nominatim dato, vel duodecim uncias distributis residua portio non invenitur; nihil autem interest, quo loco sine portione quis heres instituatur, quo magis assis residuum accepisse videatur.

§ 3.—Seius Maevium ex parte, quam per leges capere possit, heredem instituit, ex reliqua Titione; si Maevius solidum capere poterit, Titius adiectus aut substitutus heres non erit;

79. [77.] IDEM libro I. *Definitionum*.—quodsi non sit reliqui facta mentio, tantundem in altero asse habebit Maevius, quantum Titius (1) in primo,

80. [78.] IDEM libro VI. *Responsorum*.—quodsi Maevius nullius capax sit, in totum substitutus admittitur.

81. [79.] PAULUS libro IX. *Quaestionum*.—Clementis patronus testamento caverat, ut, si sibi filius natus fuisset, heres esset, si duo filii, ex aequis partibus heredes essent, si duas filiae, similiter; si filius et filia, filio duas partes, filiae tertiam dederat. Duobus filiis et filia natis quaerebatur, quemadmodum in proposita specie partes faciemus, quum filii debeant pares esse, vel etiam singuli duplo plus, quam soror accipere; quinque igitur partes fieri oportet, ut ex his binas masculi, unam femina accipiatur.

§ 1.—Si ita scripserit testator: «quanta ex parte me a Titio (2) heredem institutum recitassem, ex ea parte Sempronius mihi heres esto», nou est captatoria institutio; plane nullo recitato testamento ab ipso testatore, inanis videbitur institutio, remota suspicione captatoriae institutionis.